
令和４年１２月６日

新型コロナウイルス感染者の発生報告と対応について

当法人の運営につきましては日頃より格別のご理解とご支援を賜り、厚く御

礼を申し上げます。

この度、当法人が運営する障害者支援施設「大日寮」において、ご利用者様

と職員の新型コロナウイルス感染が確認されました。感染確認されたご利用者

様、職員については現在のところ重症者はおりませんが、嘱託医の指示の下に

徹底した体調管理に努めて参りますとともに、他のご利用者様、職員等関係者

の感染防止の取り組みも並行して行っているところであります。

今後は、現在行われている能代保健所等関係機関のご指示ご指導の下、感染

の終息に向け引き続き感染防止対策に努めて参ります。

何卒、ご理解とご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

◇感染者発生状況◇

ご利用者様：１２名 / 職 員：１名 （R４．１２．６現在）

社会福祉法人 山本更生会

理事長 千 葉 聡


